UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-VP

V/v tiếp tục đẩy mạnh công tác

cải cách hành chính năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng        năm 2023

Kính gửi:

- Ban Giám đốc Sở;

- Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở;

- Trưởng phòng GD&ĐT các quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận, huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố (UBND) tại Văn bản

số 649/UBND-KSTTHC ngày 29/3/2023 về việc tiếp tục đẩy mạnh công tác cải

cách hành chính năm 2023,

Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) có ý kiến như sau:

1. Tập trung đẩy mạnh cải cách hành chính (CCHC) gắn với đổi mới sáng

tạo, chuyển đổi số, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cao năng lực

cạnh tranh quốc gia, trọng tâm là cải cách thể chế, cắt giảm thủ tục hành chính

(TTHC), nhất là TTHC trong nội bộ các cơ quan Sở, quy định kinh doanh, giảm

thời gian, chi phí hành chính, nâng cao chất lượng cung cấp dịch vụ công trực

tuyến, tăng cường mức độ hài lòng của người dân và doanh nghiệp, lấy người

dân, doanh nghiệp làm chủ thể, làm trung tâm phục vụ;

2. Đẩy mạnh rà soát, thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp cụ thể, tạo đột phá

trong công tác CCHC trên cơ sở bám sát và thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ, yêu

cầu theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại các văn bản: số 110/KH-

UBND ngày 29/4/2021, số 216/KH-UBND ngày 23/9/2021, số 242/KH-UBND

ngày 19/10/2022, số 259/KH-UBND ngày 16/11/2022, số 26/KH-UBND ngày

19/01/2023; số 556/UBND-KSTTHC ngày 21/01/2022, số 343/UBND-

KSTTHC ngày 20/02/2023, số 497/UBND-KSTTHC ngày 09/3/2023; đồng

thời, tăng cường kiểm tra, hướng dẫn việc thực hiện tại các cơ quan, đơn vị trực

thuộc;

3. Tiếp tục đẩy mạnh cải cách chế độ công vụ, nâng cao kỷ luật, kỷ cương

hành chính của cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan, đơn vị; trong

đó, tập trung thực hiện các nhiệm vụ được giao tại các văn bản của Ủy ban nhân

dân thành phố: số 57/KH-UBND ngày 11/3/2022 của Ủy ban nhân dân thành

phố về triển khai thực hiện sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy các sở, ngành; các

cơ quan hành chính trực thuộc sở, ngành; phòng chuyên môn thuộc Ủy ban nhân

dân quận, huyện; các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc thành phố theo quy định

của Chính phủ; số 84/KH-UBND ngày 14/3/2023 của Ủy ban nhân dân thành

phố triển khai thực hiện tinh giản biên chế của thành phố Hải Phòng giai đoạn

2022-2026; số 121/UBND-KSTTHC ngày 16/01/2023 xây dựng đề án điều

chỉnh vị trí việc làm của các cơ quan, địa phương, đơn vị trên địa bàn thành phố.

Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc, đề nghị kịp thời phản ánh

về Sở GD&ĐT (qua Văn phòng Sở) để giải đáp hoặc tổng hợp đề xuất với cấp

có thẩm quyền giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

   Phạm Quốc Hiệu

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-09-21T14:00:05+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-21T14:42:55+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-21T14:42:56+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-21T14:42:56+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-21T14:42:57+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!